

Aanbesteding DB(ME) Aanbesteding Prisma College te Arnhem
Aanbestedende Dienst: De Onderwijsspecialisten
Referentie:

Omschrijving:

De Aanbestedende Dienst is op zoek naar een opdrachtnemer, die in staat is om op basis van ruimtelijke functionele- en technische eisen het Prisma College te ontwerpen en te realiseren (Perceel 1) aangevuld voor perceel 2 met het onderhouden en energievolumes cq. -kosten t.b.v. de gebouwgebonden energie te garanderen.

Toelichting:**Nr:**

1 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Blz. 18, beste prijs-kwaliteit verhouding
Vraag
Kan opdrachtgever aangeven welke verhouding er in procenten zal worden gehanteerd.
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2019
Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

Nr:

2 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Blz. 18, artikel 6.9 - 5% Social Return
Vraag
In dit artikel wordt ook omschreven dat 3% van de gecalculeerde uren verricht moeten worden door leerlingen en/of stagiaires. Is deze 3% onderdeel van de eerder genoemde 5% Social Return?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2019
Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

Nr:

3 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Blz. 12, artikel 4. Aanmelding- 2e alinea
Vraag
Aanmelding in combinatie is toegestaan. Zijn er voor combinaties specifieke formulieren voorhanden of moet de combinatie per perceel de documenten aanleveren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2019
Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

Nr:

4 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Blz. 11, artikel 11 Projectplanning
Vraag
De start van de realisatiefase staat omschreven als oktober 2019 en de oplevering voor oktober / november 2020. In deze periode moet het ontwerp gemaakt worden, de gebruikersparticipatie opgestart en de omgevingsvergunning worden aangevraagd en verleend. Is de door u genoemde opleverdatum van oktober/november 2020 correct? Mag hiervan afgeweken worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2019

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Blz. 9, artikel 3.2 Opdracht

5

Vraag

Er dient binnen de financiële kaders aangeboden te worden. Graag de budgetten voor perceel 1 & 2 bekend maken, zodat wij kunnen wegen of dit realistische budgetten zijn voor de gestelde vraagstelling.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2019

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Blz. 19, artikel 6.10 - 1e zin

6

Vraag

Wanneer wordt het contract ondertekend?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2019

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Blz. 14, artikel 5 Vragen

7

Vraag

Punt 13+14 wordt perceel 3 omschreven. Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2019

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Blz. 14, artikel 5 Vragen

8

Vraag

Krijgen wij ook inzicht in de vragen van alle geïnteresseerden met de bijbehorende antwoorden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2019

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Blz. 8, artikel 2.7 planning

9

Vraag

Wanneer worden de antwoorden op de vragen via een Nota van inlichtingen gedurende de selectiefase verstrekt?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-04-2019

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Blz. 5 laatste alinea
- 10 **Vraag**
- Wij willen graag beeld krijgen bij de gunningscriteria die gelden bij de Beste Prijs-Kwaliteit Verhouding (BPKV). Kunt u de gunningsleidraad in deze fase reeds verstrekken?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2019
- Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Blz 3. - 3 bijlagen ontbreken
- 11 **Vraag**
- Drie stuks bijlagen ontbreken, te weten:
- Bijlage I Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UAE) ontbreekt.
 - Bijlage II Format referentieopdrachten
 - Bijlage VII ontbreekt. (Leidraad Challengeronde).
- Kunt u bovengenoemde bijlagen alsnog verstrekken?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2019
- Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 7.10 Sub criteria
- 12 **Vraag**
- 7.10. Sub criteria Leeromgevingswereld. Kan de aanbestedende dienst verduidelijken waarom dit een belangrijke competentie is voor een uitvoerende partij? Het criteria zegt inhoudelijk niets over de technische en organisatorische competenties van de inschrijver. Derhalve worden er 50 punten aan toegekend.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2019
- Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 6.9
- 13 **Vraag**
- 6.9. Fase 2: Inschrijving en gunning. Uit de opsomming 'inschrijving' wordt de indruk gewekt dat aanbesteding plaatsvindt volgens principes van Best Value Procurement (BVP), of een hybride project specifieke vorm. Kan de aanbestedende dienst dit verduidelijken?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2019
- Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 6.1 Beoordelingscommissie
- 14 **Vraag**
- 6.1 Beoordelingscommissie. Uit welke personen bestaat de beoordelingscommissie?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-04-2019
- Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 2.6 Gunningscriterium
Vraag
 2.6 Gunningscriterium. Welke percentage wordt gehanteerd voor de verhouding prijs / kwaliteit?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2019
 Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 2.3 voorbehoud
Vraag
 2.3 voorbehoud. Hier staat 'bestuurlijke goedkeuring van De Onderwijsspecialisten'. Zit 'De Onderwijs-specialisten' in het bestuur van het Prisma College ?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2019
 Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft D&B Rating
Vraag
 U vraagt onder hoofdstuk 7.6 een D&B-Rating, onze organisatie heeft echter geen overeenkomst met D&B maar met Graydon/Capayable. Staat opdrachtgever het toe om een kredietrapportage van Graydon/Capayable te overleggen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2019
 Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Kerncompetenties
Vraag
 Wij beschikken over een referentie die uitstekend aansluit bij uw opgave. Deze is echter zes jaar geleden opgeleverd. Mogen wij deze alsnog opgeven als referentie?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2019
 Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Selectieleidraad pagina 4
Vraag
 Wat is het oppervlakte (in m2 BVO) van de nieuwbouw?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-04-2019
 Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op Tendered
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

20

Antwoord

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op
Tenderned

Nr:

Betreft 7.6. D&B rating

21

7.6. U eist een D&B-Rating met een risicofactor 1 of 2. Is het mogelijk om ook risicofactor 3 toe te laten?

Antwoord

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op
Tenderned

Nr:

Betreft Planning selectiefase

22

De door u opgenomen planning in de leidraad (p8) correspondeert niet met de planning in TenderNed. Vriendelijk verzoeken wij u eenduidig aan te geven welke deadlines er zijn voor het stellen van vragen en indiening van de selectiedocumenten.

Antwoord

Zie Nota van inlichtingen onder documenten \ nota van inlichtingen \ selectiefase op
Tenderned